Hims, Halb, Antakiyah dan juga kota-kota di sekitarnya. Sebaliknya, Heraklius tengah berada di daerah

Rauhah tengah mengumpulkan laskar untuk memaksa mereka kembali mundur. Semua kejadian ini

pun seperti halnya penaklukan Baitul Maqdis, terjadi pada 15 Hijriah. Bertepatan dengan 636 Masehi.”4

Menurutnya [menurut sejarawan Haikal], “Hal yang benar adalah pengepungan Baitul Maqdis

berlangsung sampai berbulan-bulan dan terjadi pada tahun yang sama dengan bergeraknya kedua

komandan (Hadhrat Abu Ubaidah (ra) dan Hadhrat Khalid (ra)) tersebut menuju Syam hingga mereka